
 

 Centrale Unica di Committenza 
dell’Area Nolana 

 
 

Agenzia Area Nolana S.C.p.A.  
Ufficio operativo CUC 
Via Trivice d'Ossa, 28 - 80030 
Camposano (NA) 

Tel. 0818239106 
Fax 081/19143109  
cucareanolana@gmail.com 
cucareanolana@pec.it 

 

 

 

 

 

 

VERBALE NR. 4 DEL 14/03/2024 

  

COMUNE DI AFRAGOLA (NA): PROCEDURA APERTA AI SENSI DEL COMBINATO DISPOSTO DI CUI 

ALL’ART. 71 E 108 DEL D.LGS. 36/2023, secondo le modalità procedurali di cui al relativo comma 6 ed in 

conformità dell’art.1 comma 2 lett. b) della L. 120/2020, così come modificato dall’art.51 della 

L.108/2021 per l'Affidamento della PROGETTAZIONE ESECUTIVA NONCHE’ DEI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA E MIGLIORAMENTO DELLA QUALITÀ DEL DECORO URBANO E DEL TESSUTO SOCIALE E 

AMBIENTALE CON ADEGUAMENTO SISMICO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ALLA SCUOLA 

"EUROPA UNITA RIONE SALICELLE" CUP: B45E22000310001 CIG. A03215F0C9 

 

L'anno 2024, il giorno QUATTORDICI del mese di MARZO alle ore 10:30 presso gli uffici del Agenzia Locale 

di Sviluppo dei Comuni dell'Area Nolana S.C.P.A., siti alla Via Trivice d’Ossa, 28, si è riunito, in seduta 

PUBBLICA, il RdP e Presidente della seduta, dott. Angelo GAMBARDELLA, per l'individuazione 

dell'aggiudicatario per l'appalto in epigrafe. 

La procedura di gara si svolge interamente per via telematica a mezzo di apposita piattaforma informatica 

di gestione delle gara, attivata dal Agenzia Locale di Sviluppo dei Comuni dell'Area Nolana S.C.P.A.. 

 

Viste le risultanze della Commissione tecnica riportate nell’Allegato A al verbale del 13.03.2024 e così 

riepilogate 

 CONSORZIO 

JONICO SCARL 

 Consorzio 

Stabile 

Appaltitalia 

 Cosma 

Infrastrutture 

Srl 

 Consorzio 

stabile Contrat 

s.c.a.r.l. 

 Alare Costruzioni 

srl 

PUNTEGGIO TEC. 57,73 58,67 65,32 62,51 61,42

RIPARAM.NE 74,65 75,84 85,00 81,16 79,63

OFFERTA TECNICA

 

il Presidente, collegato al sistema informatico della piattaforma telematica a mezzo di proprie credenziali 

fornitegli dal gestore della piattaforma telematica e solo a lui note procede all’apertura delle Buste 

virtuali contenenti le offerte economiche prendendo atto dei seguenti ribassi  

Enti aderenti:    
ATO NA 3SUD; Consorzio Generale di Bonifica del Bacino Inferiore del Volturno (Ce) FONDAZIONE CAMPANIA WELFARE - ASP  
ASP Azienda Consortile A.C.C.C. N19 (Afragola, Caivano, Cardito, Crispano) ASP Azienda Consortile A.C.C.C. N18 (Casoria, Arzano, Casavatore) 
Comuni di:  Afragola (NA), Arzano (Na), Brusciano (Na),  Camposano (Na), Casandrino (Na), Castello di Cisterna (Na), Carbonara di Nola (Na), 
Cervino (Ce) Cimitile (Na), Cicciano (Na) Comiziano (Na), Ercolano (Na), Frignano (Ce), Giugliano in Campania (Na) Gricignano di Aversa (Ce), 
Ischia (Na) Lusciano (Ce), Massa di Somma (Na) Marcianise (Ce), Mariglianella (Na), Marigliano (Na), Melito di Napoli (Na) Nola (Na), Orta di 
Atella (Ce) Palma Campania (Na) Pomigliano D’Arco (Na), Recale (Ce) San Cipriano d’Aversa (Ce), San Felice a Cancello (Ce), San Marcellino (Ce), 
San Paolo Bel Sito (Na), Santa Maria la Fossa (Ce) Sant’Arpino (Ce) San Vitaliano (Na), Saviano (Na), Somma Vesuviana (Na), San Gennaro 
Vesuviano (Na) San Sebastiano al Vesuvio (Na)  Scisciano (Na), Striano (Na) Succivo (Ce), Teverola (Ce), Tufino (Na), Villa di Briano (Ce)  
 
 



 

 Centrale Unica di Committenza 
dell’Area Nolana 

 
 

Agenzia Area Nolana S.C.p.A.  
Ufficio operativo CUC 
Via Trivice d'Ossa, 28 - 80030 
Camposano (NA) 

Tel. 0818239106 
Fax 081/19143109  
cucareanolana@gmail.com 
cucareanolana@pec.it 

 

 

 

# 
ID Univoco Codice Fiscale Denominazione Ribasso % Gg 

1 1374 08381221210 Consorzio stabile Contrat s.c.a.r.l. 15.74 492 

2 1372 03909010617 Cosma Infrastrutture Srl 6.27 492 

3 1276 04908490875 Consorzio Stabile Appaltitalia 14.14 492 

4 1377 03466280611 Alare Costruzioni srl 3.96 492 

5 1178 05450940878 CONSORZIO JONICO SCARL 6.70 492 

 

Da cui scaturisce il seguente punteggio complessivo 

 

# 
ID Univoco Codice Fiscale Denominazione 

Punteggio 

Tecnico 

Punteggio 

Economico 
Totale 

1 1374 08381221210 Consorzio stabile Contrat s.c.a.r.l. 81.16 15 96.16 

2 1372 03909010617 Cosma Infrastrutture Srl 85 8.98 93.98 

3 1276 04908490875 Consorzio Stabile Appaltitalia 75.84 13.99 89.83 

4 1377 03466280611 Alare Costruzioni srl 79.63 7.52 87.15 

5 1178 05450940878 CONSORZIO JONICO SCARL 74.65 9.26 83.91 

 

A questo punto il Presidente della Commissione giudicatrice, sulla base della suddetta graduatoria finale, 

formula proposta di aggiudicazione dell'appalto in parola nei confronti dell'impresa 

# ID Univoco Codice Fiscale Denominazione 

4 1374 08381221210 Consorzio stabile Contrat s.c.a.r.l. 



 

 Centrale Unica di Committenza 
dell’Area Nolana 

 
 

Agenzia Area Nolana S.C.p.A.  
Ufficio operativo CUC 
Via Trivice d'Ossa, 28 - 80030 
Camposano (NA) 

Tel. 0818239106 
Fax 081/19143109  
cucareanolana@gmail.com 
cucareanolana@pec.it 

 

Con sede in Milano alla via del Gonfalone n.3, per un importo di aggiudicazione di 1.013.956,95, oltre IVA. 

A GARA POST GARA

Importo lavori a base di gara soggetti a ribasso
di  cui  € 362.010,37 per costi  del la  manodopera (art. 41, 

comma 14, del  Codice)

a.2
Oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza (non 

soggetti a ribasso)
€ 12.764,43 € 12.764,43

a.3
Totale importo servizio di progettazione

esecutiva (soggetto a ribasso)
€ 53.173,69 € 44.806,28

Totale appalto (a.1+a.2+a.3) € 1.200.926,06 € 1.013.956,95

IMPORTO SOGGETTO A RIBASSO (IVA esclusa) 

(a.1+a.3)
€ 1.188.161,63

ECONOMIE € 186.969,11

a.1 € 1.134.987,94 € 956.386,24

 

Esaurite le operazioni di gara, il Presidente della Commissione, alle ore 11.15 dichiara sciolta la seduta e 

avverte che in prosieguo sarà adottata formale determinazione dirigenziale per l'aggiudicazione definitiva. 

Fanno parte integrante e sostanziale del presente verbale di gara, anche se qui non materialmente 

riprodotti, gli atti richiamati. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Del che è redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto come segue. 

 

 

F.to Responsabile fase affidamento - DOTT. Angelo GAMBARDELLA 

 


		2024-04-18T14:34:17+0200
	NUNZIO BOCCIA




